آن‌گاه، نکات علمی مندرج در نظریه ابن‌سینا با زبان علمی روز را تشریح می‌نماید و در انتها، از نکات مطرح شده نتیجه‌گیری کلی به عمل می‌آورد.

### معرفی کتاب قراضه طبیعیات

قراضه طبیعیات کتابی است به زبان فارسی و منسوب به ابوعلی حسین بن عبدالله بن سینا (۴۲۸-۳۷۰ هـ ق / ۱۰۳۷-۹۸۰ م) دانشمند مشهور ایرانی سده‌های چهارم و پنجم هجری. مرحوم دکتر غلامحسین صدیقی، مصحح کتاب قراضه طبیعیات، مقدمه مستوفایی بر آن نوشته‌اند که عمدتاً ناظر بر نکات ادبی کتاب‌های علمی و فنی به زبان فارسی است. لذا اگرچه برای علاقه‌مندان به موضوع بسیار مفید است اما ربط آن به محتوای کتاب قراضه طبیعیات اندک است.